
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 119. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 25.10.2018 od 10:00 hodin 

v jednací místnosti v bytě č. 4, tř. Míru 90, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Ivana Dolečková, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký,  

Libor Slezák, František Weisbauer 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

Věra Netolická, interní audit 

 

 

 

Omluveni: 

Vladimír Ninger, Dušan Salfický 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Revokace usnesení“ jako zprávy č. 21, 

- zařazení nové zprávy „Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře DPmP a.s.“ jako zprávy 

č. 22 a její projednání za bodem č. 3. 

 

Program 119. řádné schůze RmP byl včetně výše uvedených změn schválen takto:   

(pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Výroční zpráva Komise pro strategii za rok 2018 

P: Sláma Michal, předseda komise 

Z: Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

2. Výroční zpráva Komise pro urbanismus a architekturu za rok 2018 

P: Menšík Jaroslav, zastupitel města Pardubic 

Z: Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 



  2 

3. Změny v nájemních smlouvách - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

4. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

6. Smlouva o poskytnutí technického zařízení a instalace systému určeného pro zpracování 

digitalizovaných fotografií a podpisů 

P: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Z: Bureš Pavel, odbor dopravy 

Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka  

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

9. Dodatek k nájemní smlouvě - nám. Republiky č.p. 1 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

10. Schválení PATRONÁTNÍHO PROHLÁŠENÍ 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Čáň Jiří, správce Nadace pro rozvoj města Pardubic 

11. RfP a.s. - zajištění úrokové sazby úvěru 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Komárek Jiří, místopředseda představenstva RFP a.s. 

12. Zrušení usnesení R/6366/2017 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

13. Sleva z nájemného 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 



  3 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 

14. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sapárová Kateřina, odbor majetku a investic 

15. Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

16. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

17. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z projektu OP VVV 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Ježková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

18. Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-Svítkov, Školní 748 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

19. Výroční zpráva komise pro dopravu 

P: Slezák Libor, zastupitel města Pardubic 

Z: Bureš Pavel, odbor dopravy 

Slezák Libor, zastupitel města Pardubic 

20. Program I. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

21. Revokace usnesení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

22. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře DPmP a.s. 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic  

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

23. Diskuse 

  

  

 



  4 

 

II. 

Schválení usnesení z 118. řádné schůze RmP dne 15.10.2018 a jmenování 

ověřovatelů ze 119. řádná schůze RmP dne 25.10.2018 

 

Usnesení a zápis z předešlé 118. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 119. řádné schůze RmP byli jmenováni:                   Jakub Rychtecký 

          Libor Slezák 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Výroční zpráva Komise pro strategii za rok 2018 

Zpravodaj: Michal Sláma, předseda komise pro strategii 

- stručně okomentoval činnost komise v r. 2018. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9105/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Komise pro strategii v roce 2018, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

2 

Výroční zpráva Komise pro urbanismus a architekturu za rok 2018 

Zpravodaj:  Jaroslav Menšík, předseda komise pro architekturu a urbanismus 

- stručně okomentoval činnost komise v r. 2018. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9106/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 



  5 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro architekturu a urbanismus v roce 2018. 

 

3 

Změny v nájemních smlouvách - nebyty 

Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- doplnil informace k návrhu usnesení č. 002 a č. 003. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9107/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy dne 15.12.1997 ve  znění dodatku č.1 až 3, uzavřené s obchodní firmou 

Česká pošta s.p., IČ 471 14 983, se sídlem Politických vězňů 909/4,225 99 Praha 1, jejímž 

předmětem jsou prostory sloužící podnikání  označené jako nebyt č. 101, nacházející se v budově 

čp. 1585 ul. Na Drážce, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 

7115/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce Bílé Předměstí. Změna bude spočívat v prodloužení 

nájemní smlouvy na dobu určitou 10 let ode dne účinnosti dodatku o změně  nájemní smlouvy s 

tím, že nájemce má opční právo na prodloužení  sjednané doby nájmu o 5 let, které musí uplatnit 

nejpozději jeden rok před jejím skončením. Toto opční právo lze uplatnit pouze jednou. Smlouvu 

lze předčasně ukončit z důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/9108/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy dne 31.5.2013, uzavřené se spol.  Ronning spol. s r.o., IČ 620 28 405, se 

sídlem Raabova 1643, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, jejímž předmětem jsou prostory sloužící 

podnikání  označené jako nebyt č. 201 o výměře 47,86 m2 nacházející se v budově bez čp./č.e. 

označené  jako průmyslový objekt č. 2, stojící na pozemku označeném jako stavební parcela 

č.parc.st. 864/20 a nebyt č. 105 o výměře 10,89 m2 nacházející se v přízemí budovy bez čp./č.e. 

označené  jako průmyslový objekt č. 1, stojící na pozemku označeném jako stavební parcela 

č.parc.st. 960, v areálu čp. 324 ul. J. Palacha, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí.  

Změna bude spočívat ve změně předmětu nájmu – z prostoru označeného jako nebyt č. 105 za 



  6 

prostor označený jako nebyt č. 2401 o výměře 36,46 m2 nacházejícího se v přízemí budovy  bez 

čp./č.e. označené  jako průmyslový objekt č. 24, stojící na pozemku označeném jako stavební 

parcela č.parc.st. 960, v areálu  čp. 324 ul. Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li 

třeba. Výše nájemného bude 78.865,55 Kč/rok bez DPH. Ostatní podmínky nájemní smlouvy 

zůstávají beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/9109/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy dne 24.1.2014, uzavřené s Pavlem Blažkem, IČ 444 00 144,  se sídlem 

Sokolovská 130, 538 25 Nasavrky, jejímž předmětem jsou prostory sloužící podnikání  označené 

jako nebyt č. 2401 o výměře 36,46 m2, nacházející se v přízemí budovy  bez čp./č.e. označené  jako 

průmyslový objekt č. 24, stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 960, v 

areálu  čp. 324 ul. Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí.  

Změna bude spočívat ve změně předmětu nájmu - z prostoru označeného jako nebyt č. 2401 za 

prostor označený  jako  nebyt  č. 105  o  výměře  10,89 m2  nacházející se v  přízemí budovy 

bez  čp./č.e. označené  jako průmyslový objekt č. 1, stojící na pozemku označeném jako stavební 

parcela č.parc.st. 960, v areálu čp. 324 ul. J. Palacha, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li 

třeba. Výše nájmu bude 14.001,93 Kč/rok bez DPH. Ostatní podmínky nájemní smlouvy zůstávají 

beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2018 

 

4 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- doplnil informace k veřejné zakázce „Rekonstrukce ul. U Kamenné vily" (návrh usnesení č. 

002). 

 

Bez rozpravy 

 



  7 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9110/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-71 „MŠ L. Matury - oprava rozvodů v kuchyni a přípravnách jídel - PD" 

dodavateli CODE spol. s r.o., Pardubice, Na Vrtálně 84, PSČ 530 03, IČO: 49286960, s nabídkovou 

cenou 420.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/9111/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-73 „Rekonstrukce ul. U Kamenné vily" dodavateli Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02, IČO: 25253361, s 

nabídkovou cenou 3.650.000,- Kč bez DPH. 

 

5 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- podal vysvětlení k návrhu usnesení č. 001.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9112/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8516/2018'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/9113/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  8 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-85 

„Rekonstrukce ul. Kostelní a přilehlého okolí - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• FAM ARCHITEKTI, s.r.o., IČO: 27368688 

• Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o., IČO: 01422294 

• A69 – architekti s.r.o., IČO: 26355981 

• MCA atelier s.r.o., IČO: 27418634 

• MgA. CÍSLER ONDŘEJ, IČO: 69319553 

• Ing. arch. Balda Vladimír, IČO: 72658550 

• Atelier 38 s.r.o., IČO: 25858343 

• ARN studio spol. s r.o., IČO: 64259218 

• DSP a.s., IČO: 27555917 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-85 „Rekonstrukce ul. Kostelní a přilehlého okolí - PD" hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber  - OITS/OMI. 

 

6 

Smlouva o poskytnutí technického zařízení a instalace systému určeného pro 

zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. Uvedl, že se jedná o formální podpis smlouvy o 

poskytnutí technického zařízení, které již funguje. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9114/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření   Smlouvy o poskytnutí Technického zařízení a instalace Systému 

určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů, mezi Statutárním městem 

Pardubice, IČ 274046, a společností CENDIS, s. p., IČ 00311391, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 



  9 

110 15 Praha 1,  pověřenou  Ministerstvem  dopravy České republiky, za účelem naplnění 

ustanovení v novelizovaných zákonech, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí Technického zařízení a instalaci Systému 

určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů, mezi Statutárním městem 

Pardubice, IČ 274046, a společností CENDIS, s. p., IČ 00311391, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1,  pověřenou  Ministerstvem  dopravy  České republiky, za účelem naplnění 

ustanovení v novelizovaných zákonech, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - KT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předloženou zprávu.  

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer vznesl dotaz, zda by nebylo výhodnější zadat větší poptávku a neřešit každý 

nákup vozidla individuálním výběrovým řízením.  

→ M. Zitko vysvětlil, že v tomto případě ne, neboť vozový park není obměňován pravidelně, 

ale dle aktuální potřeby vycházející z technického stavu jednotlivých vozidel. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9115/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobních 

automobilů Škoda Fabia a Škoda Fabia Combi“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

• AUTO DRYML a.s. IČ: 27528464 

• Autocentrum BARTH a.s. IČ: 25278924 

• Louda Auto a.s. IČ: 46358714 

• Auto Hybeš s.r.o. IČ: 28818831 

• Auto MERCIA a.s. IČ: 25922076 

• Výzva bude uveřejněna na webových stránkách zadavatele 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č.    128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobních 

automobilů Škoda Fabia a Škoda Fabia Combi“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora  



  10 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek – vedoucí úseku autoprovozu 

 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - KT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. Uvedl, že se jedná o elektronizaci knihy jízd, 

která je nyní vedena v papírové podobě. Její zavedení reaguje na doporučení provedeného 

personálního a procesního auditu. 

 

Rozprava: 

- M. Zitko na základě vzneseného dotazu uvedl, že měření bude velice přesné (na metry). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9116/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „GPS elektronická kniha jízd 

pro služební vozidla Magistrátu města Pardubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

• NAM system a.s., U Pošty 1163/13, 73564 Havířov – Prostřední Suchá, IČ 25862731 

• PRINCIP a.s., Hvězdova 1689/2a, 14000 Praha 4, IČ 41690311 

• DHO, s.r.o., Bořivojova 878/35, 13000 Praha 3, IČ 28446542 

• ALL4car s.r.o., Nuselská 318/116, 14000 Praha4, IČ 24692743 

• TANGO spol. s r.o., Vídeňská 1764/158, 14800 Praha – Kunratice,  IČ 60113880 

• Výzva bude uveřejněna na profilu zadavatele 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „GPS elektronická kniha jízd 

pro služební vozidla Magistrátu města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek, DiS. – KT, vedoucí úseku autoprovozu 

 

 

 



  11 

9 

Dodatek k nájemní smlouvě - nám. Republiky č.p. 1 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předloženou zprávu.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9117/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k Dohodě o skončení nájmu dle smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 

2.1.2013 a smlouvě o nájmu prostor v budově čp. 1 na náměstí Republiky v Pardubicích uzavřené 

dne 9.1.2018 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám.1, 530 21 Pardubice, 

IČ: 00274046, jako nájemcem, a XXXXXXXXXXXXX, jako pronajímatelem. Znění dodatku č. 2 tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2  k Dohodě o skončení nájmu dle smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 

2.1.2013 a smlouvě o nájmu prostor v budově čp. 1 na náměstí Republiky dle bodu I. tohoto 

usnesení, ve znění, které tvoří přílohu usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30.11.2018 

 

10 

Schválení PATRONÁTNÍHO PROHLÁŠENÍ 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval administrativní část předloženého materiálu.  Uvedl, že schválení 

tohoto dokumentu vyžaduje úvěrující banka, tedy ČSOB a.s. Kompetentním orgánem ke 

schválení je rada města, jelikož si tuto pravomoc nevyhradilo zastupitelstvo města.  

 

K projednání zprávy byl přizván Jiří Čáň, správce Nadace pro rozvoj města Pardubic, který 

okomentoval technické parametry materiálu. Uvedl, že s přijatým usnesením bude seznámena 

správní rada NRMP na jejím jednání dne 31.10.2018. 

 

 

Rozprava: 

- J. Čáň na základě vzneseného dotazu potvrdil, že navržené navýšení ceny bude dostačující. 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9118/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření "Patronátního prohlášení", které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/9119/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat patronátní prohlášení za podmínky, že Správní rada Nadace pro rozvoj 

města Pardubic učiní na svém nejbližším jednání rozhodnutí odpovídající závěru II. důvodové 

zprávy.    

Z: primátor města  

T: 10. 11. 2018 

11 

RfP a.s. - zajištění úrokové sazby úvěru 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál. Uvedl, že původní materiál předložený na schůzi 

rady dne 15.10.2018 byl doplněn dle požadavku vzešlého z tohoto jednání. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9120/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

z pozice jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. informace týkající se 

možnosti zajištění  společnosti proti riziku růstu úrokových sazeb.   

 

12 

Zrušení usnesení R/6366/2017 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- podala vysvětlení k předloženému návrhu usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9121/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6366/2017'. 

13 

Sleva z nájemného 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předloženou zprávu.   

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9122/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí slevy z nájemného nájemcům bytů v domě Staňkova č. p. 2244 a 2245 za období od 

1.6.2018 do 30.8.2018 za znemožnění užívání sklepů z důvodu opravy 1 PP ve výši, uvedené v 

příloze č. 1. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí slevy z nájemného nájemcům bytů v domě Brožíkova č. p. 446 za znemožnění užívání 

lodžií z důvodu oprav v termínu 1. 5. - 30. 6. 2018 a Brožíkova č. p. 447 za znemožnění užívání lodžií 

z důvodu oprav v termínu od 1.6.2018 do 31. 7. 2018 ve výši, uvedené v příloze č. 2. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu odboru majetku a investic zajistit finanční vypořádání dle přijatého usnesení. 

Z: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 31. 12. 2018 

 
Pozn.: Přílohy tohoto usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

14 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předloženou zprávu.   

 

Bez rozpravy 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9123/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2019, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena 

dohoda o skončení nájmu a předán byt č. XXXXXXXXXXXXX, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/9124/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 10. 2018 s nájemci paní XXXXXXXXXXXXX a panem 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2019 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2019 

 

 

 

15 

Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou novelu nařízení o provádění zimní údržby.   

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer požádal, aby součástí příloh byla rovněž grafická příloha. 

- L. Slezák požádal, aby do plánu zimní údržby byly doplněny i úseky cyklostezek, kam se 

nedostane technika. 

→ bylo přislíbeno projednání podnětu s V. Bakajsou, vedoucím odboru dopravy a jeho 

postoupení společnosti Služby města Pardubic a.s. 



  15 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9125/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubice č. ../2018, kterým se mění nařízení č. 9/2009 o provádění 

zimní údržby místních komunikací na území města Pardubic, ve znění nařízení č. 5/2010, č. 5/2011, 

č. 8/2012, č. 9/2013, č. 8/2014, č. 5/2015, č. 8/2016 a č. 6/2017. Návrh nařízení tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

 

16 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9126/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Eltum Media s.r.o., IČ 07096704, Tovární 112, Chrudim, na úhradu nákladů 

spojených s uspořádáním akce „100 let ČSR „Ve mlejnech““, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. 

Rychteckého. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

17 

Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z projektu OP VVV 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9127/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

 



  16 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu škol s čerpáním finanční podpory z Operačního programu „Výzkum, vývoj a 

vzdělávání„ dle výzvy „Šablony II“ výzva č. 02_18_063 (viz příloha). 

 

18 

Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice - Svítkov, 

Školní 748 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený dodatek zřizovací listiny.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9128/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní školy Pardubice-Svítkov, Školní 748 s účinností od 1. 12. 2018, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Základní školy Pardubice-Svítkov, Školní 748 

T.: 30.11.2018 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/9129/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 

školských zařízení, týkající se výmazu místa poskytování školských služeb na adrese Školní 748 

školní jídelny- vývařovny s kapacitou 550 stravovaných v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 

748 s účinností od 1.12.2018 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o výmaz místa poskytování školských služeb 

školní jídelny-vývařovny v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 748.  

T.: 30.11.2018 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 



  17 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/9130/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 

školských zařízení, týkající se zápisu místa poskytování školských služeb na adrese Školní 748 školní 

jídelny- výdejny s kapacitou 500 stravovaných v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 748 s 

účinností od 1.12.2018 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis místa poskytování školských služeb 

školní jídelny-výdejny v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 748  

T.: 30.11.2018 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/9131/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 

školských zařízení, týkající se zápisu místa poskytování školských služeb na adrese Štrossova 357 

školní jídelny- vývařovny s kapacitou 500 stravovaných v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 

748 s účinností od 1.12.2018 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis místa poskytování školských služeb 

školní jídelny-vývařovny na adrese Štrossova 357 v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 748  

T.: 30.11.2018 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

19 

Výroční zpráva komise pro dopravu 

 

Zpravodaj: Libor Slezák, předseda komise pro dopravu 

- doplnil, že závaznější rozhodnutí komise byla přehlasována radou města. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9132/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  18 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Komise pro dopravu RmP za rok 2018. 

 

20 

Program I. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9133/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program I. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Pardubic: 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Složení slibu členů zastupitelstva města 

3. Volba návrhové komise 

4. Schválení volebního a jednacího řádu zastupitelstva města 

5. Ustavení volební komise 

6. Stanovení počtu členů rady města a počtu náměstků primátora 

7. Volba primátora města Pardubic 

8. Volba náměstků primátora a stanovení pořadí jejich zastupování 

9. Svěření úkolů náměstkům primátora 

10. Volba zbývajících členů rady města 

11. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města, stanovení počtu členů výborů a 

volba jejich předsedů a členů 

21 

Revokace usnesení 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- podal vysvětlení ke změně předloženého memoranda. Jedná se o personální změnu na 

pozici statutárního zástupce jedné ze zúčastněných stran, ke které došlo v průběhu 

podpisovacího procesu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9134/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  19 

 
I. Rada města Pardubic 

Mění 

přílohu usnesení Rady města Pardubic č. R/8956/2018 ze dne  17. září 2018 (Memorandum o 

spolupráci v rámci celostátního projektu „Krajské centrum sdílení dobré praxe“), a to v části týkající 

se zastoupení jedné ze smluvních stran - Státního zdravotního ústavu, p.o., se sídlem Praha 10, 

Šrobárova 49/48, PSČ 100 42, IČ: 7501033, v důsledku proběhnuvší změny na pozici jeho 

statutárního orgánu. Upravený text memoranda je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a Asociací školních jídelen 

České republiky, z. s., se sídlem Husova tř. 523/30, 370 05 České Budějovice, IČ: 22768084,  Státním 

zdravotním ústavem, p. o., se sídlem Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10, IČ: 75010330, Českou 

asociací sester, z.s., Sekce nutričních terapeutů, se sídlem Londýnská 15, 120 00 Praha 2, IČ: 

00537161, Krajskou hygienickou stanicí Pardubického kraje, se sídlem Mezi Mosty 1793, 530 03 

Pardubice, IČ: 71009264, a Základní školou Pardubice, Benešovo náměstí 590, se sídlem Benešovo 

náměstí 590, 530 02 Pardubice, IČ: 60158999, v rámci celostátního projektu „Krajské centrum 

sdílení dobré praxe“, a to v upraveném znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Martin Charvát 

T.: 15.11.2018 

22 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře DPmP a.s. 

Zpráva byla projednána za zprávou č. 3. 

 

 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, ředitel Dopravního podniku města Pardubic 

- podrobně okomentoval předložený materiál, který členové rady obdrželi v den jednání.  

Doplnil, že smlouva o koupi části závodu je radě města předkládána na základě  závěru 

jednání rady města ze dne 17.09.2018. Zdůvodnil, proč nebude možné realizovat původní 

variantu, a to pokračování rehabilitace ve stávajících prostorách. 

 

Rozprava: 

- T. Pelikán na základě vzneseného dotazu upřesnil, že nebytové prostory zůstávají ve 

vlastnictví DPmP a.s., převáděny jsou pouze smlouvy se zdravotními pojišťovnami. Dále 

vysvětlil, jak bude naloženo s úvazky pracovnic, které jsou v současné době na mateřské 

dovolené. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/9135/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. a souhlasí s návrhem 

představenstva ukončit činnost Rehabilitačního střediska způsobem uvedeným v důvodové zprávě 

s tím, že toto rozhodnutí je vyhodnoceno v souladu se stanovami společnosti jako strategické.     



  20 

23 

Diskuse 

 

František Weisbauer  

- členy rady informoval o připojení další samosprávy k žádosti zástupců samospráv BD o 

zvýšený dohled Městské policie Pardubice na dodržování nočního klidu v lokalitě Cihelna 

projednané na schůzi RmP dne 01.10.2018. Rozšířená žádost je součástí tohoto zápisu. 

 

Michal Zitko 

- členy rady seznámil s judikátem Ústavního soudu souvisejícím s podanými návrhy na 

přezkum výsledku voleb. Dle tohoto judikátu je důkazní břemeno na straně navrhovatele 

podání, krajské soudy ve svých rozhodnutích z tohoto judikátu vycházejí. 

- informoval o incidentu, ke kterému došlo na odboru sociální věcí, při kterém byla 

pracovnice vyplácející sociální dávky fyzicky napadena jednou z klientek. Konflikt se podařilo 

zvládnout za asistence městské a státní policie.  Na základě tohoto incidentu budou 

zvýšena bezpečnostní opatření. 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:00 hodin. 

 
 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………….                               ……………………………………….. 

Jakub  R y c h t e c k ý                                                     Libor S l e z á k  

 

 

 
V Pardubicích dne 02.10.2018                                                   (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 20 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 


